

貸 借 対 照 表

平成29年3月31日現在

(単位：円)

△は前年比減を示す

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資 産 の 部			
1 流動資産			
現 金	0	0	0
普 通 預 金	2,166,629	733,957	1,432,672
未 収 入 金	1,833,000	0	1,833,000
流 動 資 産 合 計	3,999,629	733,957	3,265,672
資 産 合 計	3,999,629	733,957	3,265,672
II 負 債 の 部			
1 流動負債			
未 払 金	0	81,117	△ 81,117
流 動 負 債 合 計	0	81,117	△ 81,117
2 固定負債			
固 定 負 債 合 計	0	0	0
負 債 合 計	0	81,117	△ 81,117
III 正味財産の部			
1 一般正味財産	3,999,629	652,840	3,346,789
正味財産合計	3,999,629	652,840	3,346,789
負債及び正味財産合計	3,999,629	733,957	3,265,672

正味財産増減計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

△は前年比減を示す
(単位:円)

科 目	当年度	前年度	差異
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業収益	[17,519,782]	[13,395,656]	[4,124,126]
クラブ事業収益	(2,153,000)	(1,438,700)	(714,300)
全日本事業収益	(6,214,002)	(5,126,000)	(1,088,002)
中学生大会事業収益	(1,856,500)	(597,200)	(1,259,300)
代表事業収益	(7,296,280)	(2,564,052)	(4,732,228)
国際遠征事業収益	(0)	(3,669,704)	(△ 3,669,704)
登録料	[3,964,000]	[3,536,000]	[428,000]
連盟協賛金	[6,832,000]	[2,592,000]	[4,240,000]
連盟助成金	[2,000,000]	[1,500,000]	[500,000]
寄付金	[456,000]	[510,000]	[△ 54,000]
雑収入	[7,421]	[13,439]	[△ 6,018]
経常収入 計	30,779,203	21,547,095	9,232,108
(2) 経常費用			
事業費	[20,912,076]	[19,570,206]	[1,341,870]
クラブ事業費	(2,606,865)	(2,549,405)	(57,460)
全日本事業費	(4,363,539)	(7,031,852)	(△ 2,668,313)
中学生大会事業費	(2,070,789)	(953,582)	(1,117,207)
代表事業費	(9,889,281)	(2,824,121)	(7,065,160)
国際遠征事業費	(68,950)	(5,131,246)	(△ 5,062,296)
広告宣伝費	(0)	(0)	(0)
支払家賃	(0)	(630,000)	(△ 630,000)
手数料	(11,388)	(0)	(11,388)
補助金	(1,891,264)	(450,000)	(1,441,264)
雑費	(10,000)	(0)	(10,000)
管理費	[6,520,338]	[5,348,530]	[1,171,808]
人件費	(145,200)	(127,308)	(17,892)
会議費	(156,296)	(76,530)	(79,766)
会費	(110,000)	(110,000)	(0)
業務委託費	(3,193,640)	(2,980,579)	(213,061)
広告宣伝費	(334,112)	(0)	(334,112)
雑費	(67,555)	(52,720)	(14,835)
支払家賃	(1,098,558)	(400,132)	(698,426)
事務消耗品費	(218,016)	(158,257)	(59,759)
手数料	(15,924)	(10,692)	(5,232)
租税公課	(151,867)	(83,150)	(68,717)
通信費	(102,456)	(215,294)	(△ 112,838)
旅費交通費	(926,714)	(1,133,868)	(△ 207,154)
経常費用 計	27,432,414	24,918,736	2,513,678
評価損益等調整前当期経常増減額	3,346,789	△ 3,371,641	6,718,430
評価損益等 計	0	0	0
当期経常増減額	3,346,789	△ 3,371,641	6,718,430
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益 計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用 計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	3,346,789	△ 3,371,641	6,718,430
一般正味財産期首残高	652,840	4,024,481	△ 3,371,641
一般正味財産期末残高	3,999,629	652,840	3,346,789
II 正味財産期末残高	3,999,629	652,840	3,346,789

財 産 目 録

平成29年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)	現金手許有高 普通預金	三菱東京UFJ銀行 城南信用金庫 伊予銀行	運転資金として 運転資金として 運転資金として	0
				1,804,148
				362,469
	未収入金	全日本事業収入 クラブ事業収入	助成金 助成金	12
				833,000
				1,000,000
流動資産合計				3,999,629
(固定資産)				
固定資産合計				0
資産合計				3,999,629
(流動負債)				
流動負債合計				0
(固定負債)				
固定負債合計				0
負債合計				0
正味財産				3,999,629

収 支 計 算 書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

△は予算比増を示す
(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差異
I 事業活動収支の部			
1 事業活動収入			
① 事業収入	[16,930,000]	[17,519,782]	[△ 589,782]
クラブ事業収入	(1,420,000)	(2,153,000)	(△ 733,000)
全日本事業収入	(5,840,000)	(6,214,002)	(△ 374,002)
中学生大会事業収入	(1,920,000)	(1,856,500)	(63,500)
代表事業収入	(7,750,000)	(7,296,280)	(453,720)
国際遠征事業収入	(0)	(0)	(0)
② 登録料収入	[3,536,000]	[3,964,000]	[△ 428,000]
③ 連盟協賛金収入	[4,000,000]	[6,832,000]	[△ 2,832,000]
④ 連盟助成金収入	[2,000,000]	[2,000,000]	[0]
⑤ 寄付金収入	[0]	[456,000]	[△ 456,000]
⑥ 雑収入	[0]	[7,421]	[△ 7,421]
事業活動収入 計	26,466,000	30,779,203	△ 4,313,203
2 事業活動支出			
① 事業費支出	[20,820,000]	[20,912,076]	[△ 92,076]
クラブ事業費支出	(1,900,000)	(2,606,865)	(△ 706,865)
全日本事業費支出	(5,830,000)	(4,363,539)	(1,466,461)
中学生大会事業費支出	(1,950,000)	(2,070,789)	(△ 120,789)
代表事業費支出	(10,000,000)	(9,889,281)	(110,719)
国際遠征事業費支出	(0)	(68,950)	(△ 68,950)
広告宣伝費支出	(0)	(0)	(0)
支払家賃支出	(0)	(0)	(0)
手数料支出	(0)	(11,388)	(△ 11,388)
補助金支出	(940,000)	(1,891,264)	(△ 951,264)
雑支出	(200,000)	(10,000)	(190,000)
② 管理費支出	[5,646,000]	[6,520,338]	[△ 874,338]
人件費支出	()	(145,200)	(△ 145,200)
会議費支出	(120,000)	(156,296)	(△ 36,296)
会費支出	()	(110,000)	(△ 110,000)
業務委託費支出	(2,740,000)	(3,193,640)	(△ 453,640)
広告宣伝費支出	(460,000)	(334,112)	(125,888)
雑支出	(26,000)	(67,555)	(△ 41,555)
支払家賃支出	(840,000)	(1,098,558)	(△ 258,558)
事務消耗品費支出	(120,000)	(218,016)	(△ 98,016)
手数料支出	(20,000)	(15,924)	(4,076)
租税公課支出	()	(151,867)	(△ 151,867)
通信費支出	(120,000)	(102,456)	(17,544)
旅費交通費支出	(1,200,000)	(926,714)	(273,286)
事業活動支出 計	26,466,000	27,432,414	△ 966,414
事業活動収支差額	0	3,346,789	△ 3,346,789
II 投資活動収支の部			
1 投資活動収入			
投資活動収入 計	0	0	0
2 投資活動支出			
投資活動支出 計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1 財務活動収入			
財務活動収入 計	0	0	0
2 財務活動支出			
財務活動支出 計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出			
当期収支差額	0	3,346,789	△ 3,346,789
前期繰越収支差額	652,840	652,840	0
次期繰越収支差額	652,840	3,999,629	△ 3,346,789